Τῷ ι' ἔτει Ἰσοκάσιος ὁ κοιαστὼρ Ἀντιοχείας, ὁ καὶ φιλόσοφος, διεβλήθη τῷ βασιλεῖ ὡς Ἑλλήν· καὶ ἐκέλευσεν ἐξετασθῆναι αὐτὸν παρὰ τῷ ἐπάρχῳ Κωνσταντινουπόλεως. Ἀχθέντος δὲ αὐτοῦ δεδεμένου ὀπισθίχωνα ἔρη πρὸς αὐτὸν Ποσάσιος ὁ ἐπαρχος· Ὁρῆς, Ἰσοκάσιε, ἐν ποίῳ σχήματι καθέστηκας; Ὁ δὲ εἶπεν· Ὁρῶ, καὶ οὐ ξενίζομαι· ἄνθρωπος γὰρ ὢν ἀνθρωπίναις περιέπεσον συμφοραῖς. Ἀλλὰ δίκασον ἐπ' ἐμοί, ὡς ἐδίκηκας σὺν ἐμοί. Ταῦτα ἀκούσας ὁ δῆμος εὐφρήμησε τὸν βασιλέα· καὶ μαθὼν ὁ βασιλεὺς ἐχάρη, καὶ ἀπέλευσεν αὐτὸν εἰς τὴν ἰδίαν χώραν.

Τῷ ιβ' ἔτει Λέων ὁ βασιλεὺς κατὰ Γιζερίχου τοῦ τῶν Ἀφρων κρατοῦντος καὶ πολλὰ τῶν Ῥωμαίων

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(76) Qui senescente imperio δομέστικος τῆς Ἀνατολῆς, τῶν Ἀνατολικῶν, τῶν Ἑρῶν, τῶν θεμάτων τῆς Ἀνατολῆς, ab auctore vocabitur, idem est qui Latinis, si bene conjicio præfectus prætorio Orientis dicitur. Vide Pancirollum in *Nol. imp.* GOAR.

(77) Id est sacrorum hymnorum sive carminum. Sic infra. XYL. — Diversa diversis affecta nominibus Græcis cantillant in ecclesiis hymnorum genera, e quibus quamplura vocant τροπάρια, παρὰ τοῦ τρέπεσθαι, ad instar nimirum alicuius, velut sui cantus exemplarium, vertenda, sive ut aptius di-

chosque in eo collocavit eorum qui Acæmeti, hoc est insomnes, dieuntur.

Septimo anno Zenonem generum suum Leo toti Orienti præposuit. Fut in comitatu Zenonis Petrus quidam Cnapheus (id est fullo), presbyter templi Bassæ sanctæ martyris, quod est Chalcedone. Is quia Apollinariii errores sequebatur, infinitas contra fidem turbas excitavit, 612 damnans eos qui negant Deum fuisse crucifixum. Et dissidio in plebe Antiochena facta, sanctissimo hymno hæc inseruit: Qui propter nos crucifixus est; quod hodieque apud Theopaschitas obtinet. Cum autem Martyrius Antiochiæ episcopus se ita abdicaret: Servata mihi sacerdotii dignitate, clerum inobedientem, B populum contumacem et Ecclesiam sordibus iufectam res suas habere jubeo, Petrus ille Cnapheus episcopatum arripuit. Mox se exsilio damnatum audiens profugit; et Julianus episcopatu Antiochiæ præficitur. Eodem anno sanctus Gerasimus ad ripas Jordanis virtutibus ac miraculis in magna fuit fama. Tunc et Cyriacus anachoreta (ita vocant eos qui se ex hominum consuetudine in solitudines subducunt) Hierosolyma venit. Is vixit annos 107. Eodem anno vates Elissæus est Alexandriam translatus, in mansionem Pauli leprosi. Ita qui leprosum sanaverat, lepram incusserat alteri, in leprosi domo depositus est.

Octavo anno Danielus Stylita in Anaplo columnam conscendit. Et Anthimus ac Timocles tropariorum poetæ innotuerunt.

Nono anno prodigium in cælo per dies 40 sub vesperam visum est, nubes in tubæ speciem formata.

Decimo anno Isocasius quæstor Antiochiæ, idemque philosophus, delatus est apud imperatorem, quod Græcam religionem teneret. Is 613 eum examinari jussit apud præfectum urbis Cpolis. Cum ergo manibus post tergum revinctis adduceretur, ita eum præfectus urbis Posæus allocutus est: Videsne, Isocasi, quo habitu adstes? Respondit ille: Video, neque miror: homo enim in humanam devenit calamitatem. Tu vero ita mihi jus dicitis, sicut me collega solebas dicere. Hæc audiens populus imperatorem collaudat; isque re cognita, D lætus eum domum remittit.

Duodecimo anno contra Gizerichum, qui Africam obtinebat et ab exitu Marciani Romanos

cam. occinenda: *modulos* vocavi in *Euchologio*, ut ad aliorum *modum* metris compositos et *modulandos*. Carminibus quidem iisque elegantibus primitus edebantur: deinceps vero servato syllabarum numero et quantitate neglecta, pressa, rudis et austera τῶν τροπαρίων compositio evasit, cujus nihilominus auctores diversis poelarum insigni nomine nusquam se professi sunt ex auctoratos. De tropariis et eorum poetis Allatius et Arcudius pluribus disseruerunt. GOAR.

majorem in modum deprædatus erat, magnam classem emisit, collectis 1115 navibus, viris in singulas 100. In eam impensa sunt aurei sexcenties quinquagies mille, argentei nummi septingenties mille demptis quæ ex ærario sumpta et a Roma suppeditata sunt. Ea tamen tanta classis re infecta ne semisse quidem militum superstitie, rediit, ductoris ob imprudentiam: is enim ostendit recte eum sensisse, qui dixit exercitum cervorum duce leone, præstare exercitui leonum quem cervus ducat. Eodem anno Asparis filius patricius Cæsar a Leone creatur ac Alexandriam mittitur, quia Asparem ab secta abduxerat et sibi benevolam reddiderat.

Decimo quinto anno beatus Enthymius in Christo obdormivit, eum vixisset annos 97.

614 Annis sexdecim et septemdecim bellum contra Gizerichum varia fortuna gestum fuit.

Anno 17 rex Zenonis et suæ filiæ Ariadnæ filium Leonem Cæsarem declarat. Tunc etiam vestis Deiparæ virginis Hierosolymis fuit allata, inventa apud quamdam religiosissimam Hebraicam mulierem virginem. Et reliquiæ S. Anastasiæ Nicomedia allatæ inque ejus fano repositæ sunt. Eo tempore Romulus quidam Angustulus imperator Italiæ fit, annis 1060 post conditam a Romulo Romam. Itaque Occidentis imperium, quod a Romulo primum initium habuit, tanto post tempore in alio Romulo desiit.

Σημειωτέον δὲ ὡς ἀπὸ Ῥωμύλου ἢ τῆς Ἑσπέρας τοὺς ἐπαύσατο χρόνους.